
 

Endnu et år nærmer sig sin afslutning. Vi har 

stadig nogle uger til at årets sidste 

kalenderblad skal vendes, men inden vi ser os 

om, så er vi langt inde i julemåneden. 

 

Lader vi blikket løbe hen over året, så slap vi jo heller ikke heltår 

fri af Corona og Covis-19’s skygger. Særligt de første par måneder 

af 2022 var præget af en vis usikkerhed i samfundet, hvilket også 

kunne mærkes på skydebanerne. Vi slap dog heldigvis godt 

igennem denne periode, og med sommeren og det gode vejs 

komme, kunne vi skubbe Covid og hvad dertil hører i baggrunden. 

 

På langdistancen har sæsonen budt på skydning søndag formiddag, 

Landsskydning, skydning med og mod Livgarden og skydning i 

Vingsted. Her er ”det normale” altså blevet genindført. 

 

Dem nye kortdistancesæson begyndte i september, og selvom der 

ikke har været den helt store søgning til vore skydninger onsdag 

aften, så har handicapskydningerne alligevel formået at trække en 

del deltagere. Lad os nu i fællesskab se, om ikke vi kan overføre 

dette til en flittig deltagelse alle vore skydeaftener. 

 

Til slut skal der lyde et ønske om en rigtig glædelig jul og et 

lykkebringende nytår til alle Skyttelaugets medlemmer og støtter.   
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SKYTTELAUGET VS DEN KONGELIGE LIVGARDE 

 

En af årets faste skydninger på langdistancen er 

den årlige skydning mellem Skyttelauget og Den 

Kongelige Livgarde. Således var det også i år. 

 

Tirsdag den 13. september havde de to hold sat 

hinanden stævne på Københavns Skyttecenter, og præcis kl. 13.00 

var alle klar. Det vil dog sige, at Skyttelauget kun var delvist klar, 

idet en del af vore faste deltagere havde meldt forfald af forskellig 

årsag. Skyttelauget stod derfor og manglede to skytter for at kunne 

stille et fuldtalligt hold. 

 

Heldigvis stillede Livgardens hold med to deltagere for meget, så 

med et hurtigt spørgsmål til garderne om, nogen af dem var 

medlem af DG, så blev der lige så hurtigt udpeget to gardere, der 

nu indgik på Skyttelaugets hold. 

 

Ud over selve skydningen så er noget af det sjoveste ved denne 

skydning, at følge de enkelte makkerpar bestående af en 

tjenstgørende garder og en gammel garder. Det er sjovt at se, hvor 

hurtigt en ung og en gammel finder sammen om en fælles 

udfordring, og følge hvordan man hjælper hinanden og forklarer 

om eget våben til makkeren. 

 

Og forklaring skal der til, og her specielt når de gamle 

gardere skal skyde med Livgardens tjenestegevær. Det 

er som altid en udfordring, men med tålmodighed 

bliver vi gamle guidet igennem denne del af skydningen af vores 

makker. 

 

Efter skydningen kørte alle til Livgardens Kaserne, hvor der var 

dækket op til fælles spisning. Det er en god måde at slutte en sjov 

dag på. 

 

Resultatmæssigt vandt Skyttelauget skydningen, men på den 

kammeratlige side endte skydningen og dagen uafgjort  

 

 



 

     KONTINGENT 

 

Vi ved det alle, nemlig at julen er på vej med 

meget raske skridt. Med julen følger også en 

stadig strøm af indkøb af julemad, julenisser, 

julehygge, juletræ og julegaver, og således 

trækkes der store veksler på privatøkonomien. 

 

Fra Skyttelaugets kasserer er modtaget et opråb om, at der gerne 

må holdes så meget igen med juleforbruget, at der er lige nøjagtigt 

det beløb tilbage, som der ved årsskiftet skal erlægges til 

kontingent for 2023. 

 

Kontingent for sæson 2023 blev ved 

sidste generalforsamling vedtaget til 

at være uændret, hvilket vil sig: 

 Aktive 300 kr. 

 Passive  200 kr. 

 Støttemedlem 100 kr. 

 

Indbetaling af kontingent kan ske enten ved kontant betaling på 

skydebanen, eller ved overførsel til Skyttelaugets bankkonto på: 

 Reg. nr. 2128 

 Konto nr. 0111 837 910 

 

Ved overførsel af kontingent fra egen konto er det meget vigtigt, at 

der påføres følgende i tekstfeltet: 

 Navn 

 Kontingent 2023 

 

Med henvisning til Skyttelaugets vedtægter skal kontingent betales 

forud, og senest 15. februar. 

 

Husk, at uden penge – ingen aktiviteter. God jul.      

 

 

 
 

 



TREKANTSKYDNING 15 M 
 

I sidste nummer af Sigtekornet blev der varslet om den årlige 

Trekantskydning mellem Nordre Birks Garderforening, Søndre 

Birks Garderforening og Garderforeningen i København. 

Skydningen skulle have været afholdt i januar med Skyttelauget 

som vært, men grundet Covid-19 usikkerhed valgte de tre 

foreninger at flytte Trekantskydningen til senere i 2022. 

 

Dette senere blev så datosat til onsdag den 16. november, med 

skydning på vore baner i DGI-buen og afsluttende spisning og 

præmieuddeling på Frederiksberg Slot. 

 

Nu er der dog ændringer hertil igen, og denne gang en helt særlig 

ændring. Ca. midt i oktober meddelte Sdr. Birk, at man gerne ville 

trække sig fra deltagelse i Trekantskydningen. Foreningen havde 

erkendt, at det efterhånden var næsten umuligt at samle det 

nødvendige antal skytter til konkurrencer uden for hjemmebanen.  

 

Ligeledes måtte Ndr. Birk erfare, at det også her var meget svært 

at samle skytter til deltagelse i holdskydningen mellem vore tre 

foreninger, hvorfor man meldte fra for den kommende skydning i 

november. 

 

Som en konsekvens heraf har de tre foreninger derfor i enighed 

besluttet, at Trekantskydningen ophører. 

 

Det kan man naturligvis synes er ærgerligt, når nu denne skydning 

har været et fast programpunkt for foreningerne gennem mange år. 

Man kan dog også sige, at alting har en tid, og at alt har en 

slutdato. Som udviklingen har været i alle tre foreninger, er det 

nok det rigtige tidspunkt at stoppe nu. Vi kan så se tilbage på de 

mange år med Trekantskydning, og her glæde os over de mange 

gode og hyggelige stunder vi har haft sammen. 

 

 



 

     FIND – 10 – FEJL 

 

Spids blyanten, puds brillerne, sæt dig godt til 

rette i en god stol. Tænd svagt for afslappende musik, og find så 

dette års store julekonkurrence i Sigtekornet frem. Årets Find-10-

Fejl er nu på gaden. 

 

Mange tanker om udformning af årets Find-10-Fejl har været 

tænkt, mange forslag har været fremsat, og lige så mange er blevet 

forkastet. Find-10-Fejl-Udvalget har dog på intet tidspunkt været 

bare nær ved at tabe modet, snarere tværtimod. Målrettethed og 

fokus har været nøglebegreber for Find-10-Fejl-Udvalget. 

 

Ganske kort før Sigtekornet skulle gå i trykken lå valget mellem to 

forslag. Det ene er den nu udsendte Find-10-Fejl, og det andet var 

en mere alternativ og krævende konkurrence, som kunne kaldes 

Find-Mange-Fejl, uden at lave en præcis angivelse af fejl. 

 

Udvalgte fravalgte dog den sidste, idet den nok ville have medført 

mere end den normale klynken og jammer over sværhedsgrad, som 

følge af enkeltes manglende fokus i at finde indlagte fejl.  

 

Nu er den her så, og herefter er det op til modtagerne at finde de 

10 indlagte fejl. Alle fejl har indsneget sig på den venstre tegning, 

og det er også her, at man sætter en cirkel/ring omkring fejlen. 

 

Skriv herefter navn på din løsning, og medbring den så til skytte- 

laugets juleafslutning den 7. december. 

 

Vel vidende at kun ganske få vil kunne finde alle indlagte fejl, 

ønskes I rigtig god fornøjelse i opgaveløsningen. 

 

 

 

 

 

 

 



    JULEAFSLUTNING 15 M 

 

Skyttelauget afholder i år juleafslutning på kortdistancen således: 

 Dato Onsdag 7. december 

 Klokken 18.30 

 Sted Skydebanerne i DGI Byen 

 

Efter et par år, hvor vi har sluttet året med julehygge uden 

skydning, vil vi i år forsøge igen at kombinere begge dele. 

 

Vi mødes derfor på skydebanerne i DGI Byen, hvor vi i stikord 

vil gennemføre følgende programpunkter: 

 Vi mødes og er glade for at se hinanden 

 Juleskydning – til en af formandens hyggelige juleskiver  

 Julehygge og julesnak 

 Julespisning 

 Præmiering efter juleskydningen 

 Mere julehygge og julesnak 

 Udtrækning af Find-10-Fejl 

 Julekaffe med julehygge og julesnak 

 Uddeling af julegaver 

 

Ingen tvivl om, at det vil blive en hyggelig aften. 

 

For deltagelse skal følgende bringes i erindring: 

 Tilmelding til spisning er nødvendigt og skal ske til 

formanden ikke senere end søndag 4. december 

 Medbring din Find-10-Fejl besvarelser 

 Medbring en lille julegave til en værdi omkring 25 kr.  

 Medbring masser af  julehumør og julestemning 

 

Det er vist hele, så tilbage er kun at sige et ”På gensyn til 

juleskydning” onsdag den 7. december i DGI-Byen. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

JULEAFSLUTNING - LANGDISTANCEN 

 

Langdistancen skal naturligvis slutte året af på rigtig julemaner, og 

hvad er mere julemaner end en Juleskydning. Reserver derfor 

allerede nu  

 

søndag den 4. december. 

 

Mødetid på Københavns Skyttecenter er kl. 09.00, hvor der er 

dækket op til morgenkaffe og friskbagt brød i SKAK-huset ved P-

pladsen lige inden for lågen. 

 

Efter en kop kaffe eller to, går turen til 50 m banerne, hvor selve 

juleskydningen finder sted. Dagens skydeprogram er fortsat under 

udvikling. Hvad der skal skydes vides derfor endnu ikke, men i 

lighed med tidligere juleskydninger på langdistancen vil deltagerne 

sikkert blive udsat for et antal forskellige skydninger, som ikke 

minder ret meget om, hvad der normalt skydes. Formanden er igen 

gået i tænkeboks for at finde på noget udfordrende, men hvorvidt 

det lyder beroligende er ikke helt sikkert. 

 

Herefter går turen tilbage til SKAK-huset, hvor der vil blive 

dækket op, julelysene vil blive tændt ligesom samtalen naturligt vil 

falde på de helt umulige skydninger, man lige har måttet stå model 

til. Fokus vil dog hurtigt blive ændret når julesulet bliver sat på 

bordet, for naturligvis skal julens komme også markeres med 

julemad på langdistancen. 

 

Alt dette og mere til kan man tilmelde sig til,  

enten på skydebanen en onsdag, eller ved 

e-mail til formanden stoltenborg@mail.dk. Sidste tilmelding for 

deltagelse i den afsluttende spisning er 1. december. 

 

Har du ikke tidligere deltaget i juleafslutningen på langdistancen, 

så bør du prøve, og har du tidligere prøvet, så ved du, at det er 

hyggeligt, og at du derfor bør deltage igen. 
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DGI BYEN 

 

I de år, hvor Skyttelauget har skudt i DGI Byen, 

er det ret begrænset, hvad vi har oplevet af nyt i 

såvel opholdslokale som inde på skydebanerne. 

 

Der ventede derfor noget af en overraskelse, da vi tog hul på denne 

sæson på kortdistancen. Det første der sprang i øjnene var, at 

opholdslokalet var blevet malet i en lys farve, og at alle de gamle 

og slidte borde i lokalet var skiftet ud med helt nye borde.  

 

Næste overraskelse var så, at vægge og stolper på skydebanen var 

blevet malet. Væk var den hæslige grønne vægfarve, der næsten 

sugede lys til sig, og i stedet var der blevet malet med en lys farve. 

To helt klart gode tiltag på en nok efterhånden lidt slidt skydebane. 

 

Onsdag den 2. november var foreningen repræsenteret ved et 

”Skydemøde”, hvor man fra DGI-Byen ønskede at tale om 

forholdene på skydebanen. Dette er et årligt møde i begyndelsen af 

sæsonen, men deltagelse heri sker ikke med en forventning om, at 

der vil komme de store ændringer i forholdene i Skyttehuset. 

 

Denne gang var det dog helt anderledes. Her kunne DGI 

repræsentanter fortælle, at der er planlagt et større projekt for 

2023, hvor planen er, at der skal opsættes elektronisk markering, 

opsættes hæve-/sænkeborde, og hvor der skal laves ordentlig 

belysning over skiverne. Alt i alt skal dette ske for 20 ud af 

Skyttehusets 40 standpladser. 

 

Trods glæde herover, giv vi alligevel hjem med en lidt tvivlende 

fornemmelse, men den er nu fejet til side, for ved et møde den 4. 

november kunne direktøren for DGI-Byen fortælle nøjagtigt det 

samme. Vi skal dog nok ikke forvente, at alt er lavet til lige efter 

nytår, men lad os håbe, at banerne er klar ved sæson 2023/2024.  

 

 

 

 



SIGTEKORNETS JULESERVICE 
 

PEBERNØDDER 

 275 g hvedemel 

 125 g sukker 

 125 g smør 

 1 æg 

 ½ tsk stødt ingefær 

 ¾ tsk stødt kardemomme 

 ½ tsk stødt kanel 

 ¼ tsk stødt hvid peber 

 1 tsk bagepulver 

 

 

 

 

 

 

 

JULEGLØGG 

 1 flaske rødvin 

 1 dl vand 

 1 lille økologisk appelsin 

 6 – 8 nelliker 

 1 stang kanel 

 1 dl sukker 

 1 dl rosiner 

 ½ dl smuttede hakkede mandler 

 

Stik nelliker i appelsinen og kog den sammen med vand, kanel og 

sukker. 

 

Når sukkeret er opløst hældes rødvinen i og det hele varmes op – men 

det må ikke koge. 

 

Tilsæt til sidst mandler og rosiner.  

 
Velbekomme 

 Rør sukker og smør sammen. 

 Kom æg i og rør sammen. 

 Bland krydderier og bagepulver 

med mel og ælt det hele sammen. 

 Tril dejen ud i fingertykke pølser, 

og skær pebernødderne ud i ½ til 

1½ cm lange stykker. 

 Rul stykkerne til kugler og tryk 

del let. 

 Bagetid: Ca. 10-12 min. Ved 200 

grader (varmluft 180 grader) i en 

forvarmet ovn til de er let 

lysebrune. 

 Nyd pebernødderne sammen med 

et glas julegløgg. 

 

Ingen jul uden pebernødder og julegløgg. 

Sigtekornets redaktion er blevet spurgt, om 

ikke der igen kunne bringes juleopskrifterne 

på de hjemmelavede pebernødder og den 

dejlig julegløgg. 

 

 

 



KOMMENDE AKTIVITETER 

 

 

HANDICAPSKYDNING OG SPISNING 

I det nye år vil der bliver budt op handicapskydning og spisning 

således. 

 Onsdag  11. januar 

 Onsdag 01. februar 

 Onsdag  01. marts 

 Onsdag 05. april 

Tilmelding vil være nødvendig ikke senere end søndag før 

handicapskydningen, og kan ske på banerne i DGI-byen eller på 

mail stoltenborg@mail.dk.  

 
 

BANKO 

Dato er ikke fastsat endnu, men på utallige opfordringer om 

genoptagelse af den hyggeligste bankoaften inden for De Danske 

Garderforeninger, så planlægges der på, at bankoplader og opråber 

vil være klar i medio februar eller marts måned. Nærmere vil 

naturligvis tilgå.  

 
 

80 ÅR OG PORTVIN 

Husk at vi markerer Skyttelauget 80 års stiftelsesdag, hvor den 

tredje skyde-onsdag i måneden. Her vil der efter skydningen blive 

nydt et glas af Livgardens portvin, og måske en småkage. Alle er 

velkommen, og beholdningen af portvin kan sagtens bære jeres 

deltagelse. Tilmelding er ikke nødvendigt. 
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GARDERFORENINGENS SKYTTELAUG 

FORMAND KASSERER 

Jan Stoltenborg Ole Christoffersen  

Jægergangen 11  Kajerød Have 65 

2880 Bagsværd 3460 Birkerød 

Tlf.: 8161 2073 Tlf.: 5134 1083 

E-mail: stoltenborg@mail.dk E-Mail: gitolech@gmail.com   

 Nordea: Reg. Nr. 2128 1551 

  Konto Nr.  0111 837 910  

 

NÆSTFORMAND SKYDEUDVALG 

Ole Abildgaard John Nielsen 

Uglevej 4 Viskumvej 20 

4500 Nykøbing Sjælland 2770 Kastrup 

Tlf.: 2249 4846 Tlf.: 4093 5898 

E-mail: o.abildgaard@adslhome.dk  E-mail: viskum20@gmail.com 

 

SKYDEUDVALG SIGTEKORNET 

Michael Clementsen Jan Stoltenborg 

Vejlegårdsparken 16, st. tv. Jægergangen 11  

2665 Vallensbæk 2880 Bagsværd 

Tlf.: 6068 1966 Tlf.: 8161 2073 

E-mail: clemme-vgp16@hotmail.com  E-Mail: stoltenborg@mail.dk  

 

 

GARDERFORENINGEN I KØBENHAVN    

FORMAND KASSERER 
Jørn Knudsen Niels M. Knudsen 

Aldersro 1A, st. tv. Fælleddiget 37 

4681 Herfølge 2300 København S 

Tlf.: 2371 1543 Tlf.: 4254 0906 

E-Mail: formand@garderforeningen.dk   E-mail: kasserer@garderforeningen.dk   

 

 

SKYDEBANER 

KORTDISTANCE LANGDISTANCE 

DGI-Byen Københavns Skyttecenter 

 Selinevej 5, Kalvebod 

                             Tlf.: 5164 3220     (vagten) 
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DECEMBER 

Søndag 04 Juleafslutning Langdistance på Kalvebod kl. 0830 

Onsdag 07 Juleskydning 15 m kl. 1830 

Onsdag 12 Træning 15 m kl. 1830 
 

JANUAR 

Onsdag 04 Træning 15 m kl. 1830 

Søndag 08 Langdistance på Kalvebod kl. 0800 

Onsdag 11 Træning, handicap og spisning 15 m kl. 1830 

Onsdag 18 Træning 15 m  kl. 1830 

Søndag 22 Langdistance på Kalvebod kl. 0800 

Onsdag 25 Træning 15 m  kl. 1830 
 

FEBRUAR 

Onsdag 01 Træning, handicap og spisning 15 m kl. 1830 

Søndag 05 Langdistance på Kalvebod kl. 0800 

Onsdag 08 Træning 15 m  kl. 1830 

Onsdag 15 Ingen skydning  

Søndag 29 Langdistance på Kalvebod kl. 0800 

Onsdag 22 Træning 15 m - Fødselsdagsskydning kl. 1830 
 

MARTS 

Onsdag 01 Træning, handicap og spisning 15 m kl. 1830 

Søndag 05 Langdistance på Kalvebod kl. 0800 

Onsdag 08 Træning 15 m  kl. 1830 

Onsdag 15 Træning 15 m  kl. 1830 

Søndag 19 Langdistance på Kalvebod kl. 0800 

Onsdag 22 Træning 15 m  kl. 1830 

Onsdag 29 Træning 15 m  kl. 1830 
 

APRIL 

Søndag 02 Langdistance på Kalvebod kl. 0800 

Onsdag 05 Træning, handicap og spisning 15 m kl. 1830 

 

 


